

گزارش روزنامه بیزیم یول جمهوری آذربایجان از کنفرانس بیداری اسلامی در جمهوری آذربایجان

علیرغم گذشت یک هفته از کنفرانس «بیداری اسلامی و محکومیت اسلام ستیزی در جمهوری آذربایجان» رسانه های این کشور مشغول تحلیل آن هستند

گ/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز، روزنامه بیزیم یول چاپ باکو در شماره 4 آبان ماه خود طی گزارشی نوشت: کنفرانس بین المللی تحت عنوان «بیداری اسلامی و محکومیت اسلام ستیزی در جمهوری آذربایجان» با حضور طلاب و روحانیون برخی از کشورهای اسلامی در شهر قم برگزار شد. آیت الله محمدباقر تحریری در سخنرانی خود در این کنفرانس با انتقاد از حکومت آذربایجان، مردم این کشور را به سرپیچی از قوانین دولت فراخواند و اعمال ممنوعیت حجاب در مدارس متوسطه را نیز محکوم کرده است. در این کنفرانس ضمن محکوم شدن بازداشت اعضای حزب اسلامی آذربایجان، خواستار آزادی سریع آنها شده است.

ارسطون اروجلو رییس مرکز مطالعات «شرق و غرب» وجود تشنجات سیاسی جدی میان آذربایجان و ایران را بعید دانست و گفته است که ایران حمایت جدی از نامزدی آذربایجان برای عضویت در شورای امنیت سازمان ملل متحد کرده است.

وی گفت: «آذربایجان به عنوان تنها کشور اسلامی در این انتخابات شرکت کرده است. ایران نیز مانند سایر کشورهای اسلامی از عضویت آذربایجان در شورای امنیت حمایت کرد. به نظر من، سوءتفاهمات بسیار اندکی میان آذربایجان و ایران وجود دارد. ایران سعی در لغو محدودیت های حقوق و آزادیهای جامعه دینی آذربایجان را دارد. بدین وسیله، تاثیرگذاری خود بر اوضاع اجتماعی و سیاسی در آذربایجان را تقویت بکند».

این کارشناس سیاسی آذربایجانی افزود که حکومت آذربایجان این هدف ایران را به خوبی درک می کند. از این رو، سعی در ممانعت از این تاثیرگذاریها را دارد. ایران چه لزومی برای تاثیرگذاری بر آذربایجان را دارد؟

علی احمداف دبیر اجرایی حزب حاکم «ینی آذربایجان» نیز در مورد برگزاری کنفرانس بین المللی علیه جمهوری آذربایجان در ایران گفته است: همه آذربایجانیها از هر اقدام تهدیدآمیز علیه آذربایجان و بی احترامی علیه دولت این کشور از سوی ایران را به شدت محکوم می کنند.

علی احمداف برگزاری کنفرانسی در ایران بر علیه جمهوری آذربایجان را قابل قبول ندانست و گفت: بیان برخی نظرات تهدیدآمیز در این کنفرانس می تواند به عنوان دخالت در امور داخلی جمهوری آذربایجان ارزیابی شود که این نیز غیر قابل قبول است.